Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 18 июля 2016 года N 416

О внесении изменения в приложение N 34 к приказу Федеральной службы
судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных
наград Федеральной службы судебных приставов"

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 12.01.95 N 5-ФЗ "О
ветеранах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 3,
ст.168; 2004, N 35, ст.3607; 2005, N 52 (ч.1), ст.5576; 2016, N 1 (ч.1), ст.8)
приказываю:

Внести изменение в приложение N 34 к приказу Федеральной службы
судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных
наград Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован
Минюстом России 23.09.2013, регистрационный N 30003), в редакции приказа
ФССП России от 12.08.2015 N 394 "О внесении изменений в приказ
Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об
учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных
приставов" (зарегистрирован Минюстом России 25.08.2015, регистрационный
N 38664), изложив его в редакции согласно приложению.

Директор
А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
4 августа 2016 года,
регистрационный N 43106

Приложение. Изменение, вносимое в
приложение N 34 "Положение о медали
"Ветеран Федеральной службы судебных
приставов", утвержденное приказом

http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/9010197
http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/420296397

Федеральной службы судебных приставов
от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении
ведомственных наград Федеральной ...
Приложение
к приказу ФССП России
от 18 июля 2016 года N 416

Изменение, вносимое в приложение N 34 "Положение о медали "Ветеран
Федеральной службы судебных приставов", утвержденное приказом
Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об
учреждении ведомственных наград Федеральной службы судебных
приставов"

Изложить приложение N 34 "Положение о медали "Ветеран Федеральной
службы судебных приставов" в следующей редакции:

"Приложение N 34
к приказу ФССП России
от 30 июля 2013 года N 251

Положение о медали "Ветеран федеральной службы судебных приставов"

1. Медаль "Ветеран Федеральной службы судебных приставов" является
ведомственным знаком отличия Федеральной службы судебных приставов,
дающим право на присвоение звания "Ветеран труда".

http://docs.cntd.ru/document/499046094
http://docs.cntd.ru/document/499046094

2. Медалью "Ветеран Федеральной службы судебных приставов"
награждаются государственные гражданские служащие и иные работники за
безупречную и эффективную гражданскую службу (работу), имеющие стаж
государственной службы (работы) в ФССП России, системе принудительного
исполнения судебных решений не менее 15 лет и награжденные
ведомственными наградами за заслуги в труде (службе).

По решению директора Федеральной службы судебных приставов -
главного судебного пристава Российской Федерации медалью "Ветеран
Федеральной службы судебных приставов" могут также награждаться лица,
ранее проходившие государственную службу (работавшие) в ФССП России,
системе принудительного исполнения судебных решений, имеющие стаж
государственной службы (работы) в ФССП России, системе принудительного
исполнения судебных решений не менее 15 лет и награжденные в период
службы (работы) ведомственными наградами за заслуги в труде (службе).

3. Государственным гражданским служащим центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,
награжденным медалью "Ветеран Федеральной службы судебных приставов",
выплачивается единовременное поощрение в размере четырех должностных
окладов.

4. Медаль "Ветеран Федеральной службы судебных приставов" носится на
левой стороне груди и располагается после медали "За заслуги"."
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 04.08.2016,
N 0001201608040039

	Приложение. Изменение, вносимое в приложение N 34 "Положение о медали "Ветеран Федеральной службы судебных приставов", утвержденное приказом Федеральной службы судебных приставов от 30.07.2013 N 251 "Об учреждении ведомственных наград Федеральной ...